
UCHWAŁA NR VIII/31/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU 

z dnia 29 października 2024 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 609), i art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity:Dz. U. z 2023 r. poz. 70 ze zm.) w związku 
z Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 9 października 2024 r. w sprawie minimalnych stawek podatku od 
środków transportowych obowiązujących w 2025 r. (M.P. 2024 r. poz. 883 z dnia 16 października 2024r.) oraz 
Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 25 lipca 2024 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych 
podatków i opłat lokalnych na rok 2025. (M. P. 2024 poz. 716 z dnia 1 sierpnia 2024r.) 

RADA MIEJSKA w SZCZYRKU 

- uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące roczne stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie 
Gminy Szczyrk: 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 964,00 

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie – 1.540,00 

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton – 1.864,00 

d) równej lub wyższej niż 12 ton 

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach) 

 

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia 
osi jezdnych 

Stawka podatku w złotych  
Dwie osie 

12 15 1.864 2.568 

15  2.568,00 2.828,00 

Trzy osie  
Stawka podatku w złotych 

12 19 3.452,00 3.636 
19 25 3.636,00 3.804,00 
25  3.804,00 4.004,00 

Cztery osie i więcej  
Stawka podatku w złotych 

12 29 3.804,00 4.004,00 
29 31 4.004,00 4.080,00 
31  4.080,00 4.080,00 

2) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony 

a) od 3,5 tony i poniżej 12 ton 2.484,00 

b) równej lub wyższej niż 12 ton 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58349D8E-8997-48DF-968C-236F26A577F2. Podpisany Strona 1



ciągnik siodłowy + naczepa ciągnik 
balastowy + przyczepa (w tonach) 

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

Stawka podatku w złotych  
Dwie osie 

12 25 2.554,00 2.734,00 
25 31 2.902,00 3.086,00 
31  2.828,00 2.828,00 

Trzy osie i więcej  
Stawka podatku w złotych 

12 36 włącznie 3.152,00 3.152,00 
powyżej 36 40 3.452,00 3.544,00 

40  4.080,00 4.080,00 

3) Przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą: 

a) od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego - 928,00 

b) równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego, 

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita 
zespołu pojazdów: 

naczepa/przyczepa + pojazd silnikowy  
(w tonach) 

 

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych 

Stawka podatku w złotych  
Jedna oś 

12 25 1.008,00 1.008,00 
25  1.098,00 1.200,00 

Dwie osie  
Stawka podatku w złotych 

12 28 1.282,00 1.362,00 
28 33 1.362,00 1.634,00 
33 36 włącznie 1.634,00 2.498,00 

powyżej 36  2.368,00 3.152,00 
Trzy osie i więcej  

Stawka podatku w złotych 
12 36 włącznie 2.498,00 2.498,00 

powyżej 36 38 2.826,00 2.902,00 
38  2.568,00 3.152,00 

4) Od autobusów , o ilości miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

a) mniejszej niż 22 miejsca 1.028,00 

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca 1.540,00 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr LXVIII/457/2023 Rady Miejskiej 
w Szczyrku z dnia 31 października 2023r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych na 2024r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58349D8E-8997-48DF-968C-236F26A577F2. Podpisany Strona 2



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczyrk. 

§ 4. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2025 r. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Szczyrku. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Szczyrku 

 
 

Agata Pezdek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58349D8E-8997-48DF-968C-236F26A577F2. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Stawki podatku od środków transportowych przyjęte w uchwale ustalone zostały w związku z 
Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 9 października 2024 r. w sprawie minimalnych stawek podatku 
od środków transportowych obowiązujących w 2025r. (M. P. z dnia 16 października 2024 r., poz. 883), oraz 
Obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 1 sierpnia 2024 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych 
podatków i opłat lokalnych na rok 2025. (M. P. 2024 poz. 716 z dnia 1 sierpnia 2024r.) 

Zgodnie z komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 16 lipca 2024r. 
opublikowanym w Monitorze Polskim 2024r. poz. 645 w sprawie wskaźnika cen towarów i usług 
konsumpcyjnych w I półroczu 2024r. w stosunku do I półrocza 2023r. wyniósł 102,7 (wzrost cen 

o 2,7%). 

Propozycja Burmistrza Miasta to wzrost o 5% stawek podatku od środków transportowych na 2025r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 58349D8E-8997-48DF-968C-236F26A577F2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/31/2024 RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU z dnia 29 października 2024 r.
	tir. - (1)
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1
	lit. d w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	lit. b w § 1 pkt 4


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


